
Управление образования 
муниципального образования 
«Барышский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ

30.10.2024 г. №369

г. Барыш

Об организации и проведении
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 29.08.2024 г. № 1815-р «Об утверждении графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с 
организационно-технологической моделью проведения Олимпиады на территории Ульяновской 
области, утверждённой распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 09.09.2024 г. № 1861-р «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов с И ноября по 11 декабря 2024 года по следующим 
учебным предметам: французский язык, искусство (МХК), немецкий язык, химия, математика, 
русский язык, английский язык, информатика, история, экономика, физическая культура, право, 
физика, биология, экология, астрономия, география, литература, основы безопасности и защиты 
Родины, обществознание, технология, согласно графика, в двух форматах:

очном формате по следующим общеобразовательным предметам: французский язык, 
искусство (МХК), немецкий язык, химия, математика, русский язык, английский язык, история, 
экономика, физическая культура, право, физика, биология, экология, астрономия, география, 
литература, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, технология

в дистанционном формате на технологической платформе codcfbrces.com.
по информатике.

Местом проведения Олимпиады установить образовательную организацию (Приложение 
1).

1.1. Проинформировать руководителей образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, педагогических работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 
Олимпиады по каждому предмету на территории муниципального образования «Барышский 
район», согласно утвержденного графика (Приложение 2).

2. Муниципальному координатору Савенковой И.Ю. методисту МК МО «Барышский 
район» подготовить все документы для организации и проведения муниципального этапа 
Олимпиады на территории муниципального образования «Барышский район».

2.1. Организовать получение материалов по организации и проведению Олимпиады, 

codcfbrces.com


комплектов олимпиадных заданий, а также критериев и методики оценивания олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету.
2.2. Обеспечить хранение видеозаписей всех этапов муниципального тура
всероссийской олимпиады школьников до 01.02.2025 года.

2.3. Утвердить состав жюри (Приложение №3), график и место проведения разбора 
заданий и показа работ (Приложение №4).

2.4. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии для проведения 
процедуры апелляции. (Приложение 5).

2.5. Предоставить отчёт о проведении Олимпиады в уполномоченную организацию на 
проведение этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Ульяновской области - 
ОГБН 00 «Центр выявления и поддержки одаренных детей в Ульяновской области «Алые 
паруса» в электронной форме и на бумажном носителе, заверенном руководителем органа 
местного самоуправления муниципального образования Ульяновской области.

2.6. Предоставить в Областное государственное автономное учреждение «Институт 
развития образования» (далее - ОГАУ «ПРО») отчёт о проведении муниципального этапа в 
электронной форме по форме (Приложение 6),

2.7. Обеспечить проведение Олимпиады согласно графику, утверждённому 
Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области;

2.8. Определить сроки расшифровывания олимпиадных работ, процедуру 
регистрации участников Олимпиады, пост-олимпиадных мероприятий по каждому 
общеобразовательному предмету не позднее чем за 10 календарных дней до начала проведения 
Олимпиады;

2.9. Информировать письменно не позднее чем за 7 календарных дней до даты начала 
Олимпиады руководителей общеобразовательных организаций своего муниципального 
образования, участников Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 
местах проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 
и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2.10. Установить квоту победителей и призёров Олимпиады, согласно Порядка 
проведения олимпиады;

2.11. Организовать процедуру пересмотра результатов в случае выявления в протоколах 
жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение заданий, а также 
обеспечить утверждение итоговых результатов с учетом внесенных изменений;

2.12. Осуществить:
награждение победителей и призёров Олимпиады;
передачу результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и классу организатору регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
формате, который определен организатором регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

2.13. Опубликовать на официальном сайте в сети Интернет в срок до 14 календарных 
дней итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 
основании протоколов жюри.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Разместить до 05.11.2024 года информацию о всероссийской олимпиаде школьников 

на информационный стенд образовательной организации:
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678;
нормативно-правовой акт органа местного самоуправления муниципального образования 

Ульяновской области, осуществляющего управление в сфере образования «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 



году»;
график и место проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 
график и место проведения разбора заданий и показа работ;
порядок подачи апелляции;
формы заявлений на участие в Олимпиаде и согласий на обработку персональных данных, 

заявлений на показ работ и апелляцию;
место размещения предварительных и итоговых результатов Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (адрес сайта);
контактные данные Горячей линии по вопросам организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников: муниципального координатора, регионального координатора, ссылка на 
сайт регионального координатора.

3.2. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками муниципального 
этапа Олимпиады о правилах безопасного поведения во время выполнения практической части 
заданий.

3.3. Обеспечить проведение инструктажа с участниками муниципального этапа 
Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 
обязанности заведующего методического кабинета Камаеву Елену Евгеньевну.

ПантюхинаНачальник управления образования

Исп.: Савенкова И.Ю.

Тел.: 8 (84253)21-1-82



Приложение 1

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

Пункт проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской Федерации 
Ю.Д.Недвиги" муниципального образования «Барышский район» Ульяновской 
области



Приложение 2

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Ульяновской области, 

в 2024-2025 учебном году

№ п/п
Наименование 

общеобразовательного 
предмета

Класс Формат 
проведения Дата проведения Дата предоставления 

итоговых рейтингов 
муниципального этапа в 
«ОГАН ОО Центр «Алые 

паруса»
1 Французский язык 7-11 Очный 11.11.2024 15.11.2024

2 Искусство (МХК)

7-11 Очный
12.11.2024 

(теоретический 
тур) 18.11.2024

7-11 Очный
13.11.2024 
(защита 

творческих 
проектов)

3 Немецкий язык 7-11 Очный 14.11.2024 20.11.2024 '

4 Химия 7-11 Очный

15.11.2024
(теоретический 

тур)
16.11.2024 
(практически

й тур)

21.11.2024

5 Математика 7-11 Очный 18.11.2024 22.11.2024
6 Русский язык 7-11 Очный 19.11.2024 22.11.2024
7 Английский язык 7-11 Очный 20.11.2024 25.11.2024
8 Информатика 7-11 Дистант* 21.11.2024 26.11.2024
9 История 7-11 Очный 22.11.2024 27.11.2024
10 Экономика 7-11 Очный 23.11.2024 27.11.2024

11 Физическая культура 7-11
Очный

25.11.2024 
(теоретический 

тур)
29.11.2024

Очный 26.11.2024



Дистант* - на технологической платформе codeforces.com

(практически й 
тур)

12 Право 7-11 Очный 27.11.2024 02.12.2024
13 Физика 7-11 Очный 28.11.2024 04.12.2024
14 Биология 7-11 Очный 29.11.2024 06.12.2024
15 Экология 9-11 Очный 02.12.2024 06.12.2024

16 Астрономия 7-11 Очный 03.12.2024 09.12.2024
17 География 7-11 Очный 04.12.2024 10.12.2024

18 Литература 7-11 Очный 05.12.2024 11.12.2024

19 Основы безопасности и 
защиты Родины 7-11 Очный

06.12.2024 
(теоретическ ий 

тур) 12.12.2024
07.12.2024 

(практически й 
тур)

20 Обществознание 7-11 Очный 09.12.2024 12.12.2024

21 Технология 7-11 Очный

10.12.2024 
(теоретическ ий 

тур и защита 
проектов) 16.12.2024

11.12.2024 
(практически й 

ТУР)

codeforces.com


Приложение 3

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

Состав жюри для проведения процедуры оценивания и постолимпиадных мероприятий школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях МО 

«Барышский район» в 5-11 классах.

Предмет ФИО учителя, номер 
телефона

Должность Наименование 
общеобразовательной 
организации

Английский
язык

Малахова Алина Рашидовна, Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Синягина Светлана
Александровна, 89278230792

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Скакун Юлия Владимировна, Учитель иностранного 
языка

МОУ СОШ р.п. им. В.Й. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Кивгазова Ольга
Владимировна,

Учитель английского
языка

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО «Барышский 
район»

Булатова Кадрия 
Искандяровна, 
57-3-31

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Харламова Светлана
Алексеевна, 89041960716

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Федотушкина Екатерина
Андреевна 9041932775

Учитель английского 
языка

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Толстошеева Елена
Сергеевна 9176081361

Учитель английского 
языка

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Куприянова Наталья
Евгеньевна,89278017918

Учитель английского
языка

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Шумилова Гульнара
Каримовна 89378879510

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 2
МО «Барышский район»

Председатель - Юдина
Светлана Владимировна
8 9063923979

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ № 1
МО «Барышский район»

Астрономия Деянова Татьяна Михайловна, Учитель математики, 
аформатики

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Юртаева Марина
Александровна, 89278011436

Учитель математики, 
физики, астрономии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Меднова Евгения Семеновна, Учитель математики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»



Савов Петр Николаевич, Учитель физики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Председатель - Кадермятова 
Гульнара Хамзиевна,

Учитель математики, 
физики, астрономии

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Усмонов Руслан Муродилович Учитель математики,
изики

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Биология Москаева Екатерина
Сергеевна, 86978143090

Учитель географии, 
биологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Агеева Ольга Геннадьевна, Учитель химии, 
биологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Рябова Валентина Петровна,
9278161109

Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Арзаняева Ирина Сергеевна, Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Мордвинцева Татьяна 
Геннадиевна,

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ с.Заречное МО 
«Барышский район»

Оргина Марина Валерьевна, Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Кудряшова Вера
Александровна, 89278298950

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Кандрашина Татьяна Ивановна Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Конкина Валентина
Сергеевна,89022450841

Учитель географии, 
биологии

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Председатель - Филина Елена 
Валерьевна
8 927 824 48 75

Учитель химии, 
биологии

МБОУ СОШ № 1 
МО «Барышский район»

География Москаева Екатерина
Сергеевна, 86978143090

Учитель географии, 
биологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Рябова Валентина Петровна,
9278161109

Учитель географии,
биологии

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Рябинова Анна
Александровна,

Учитель географии МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО «Барышский 
район»

Урмеева Гузель Камилевна, Учитель географии, МОУ СОШ



биологии р.п.Старотимошкино
Председатель - Оргина 
Марина Валерьевна,

Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Понасенкова Ольга
Николаевна, 89022157580

Учитель 
обществознания, 
географии, родного 
языка (мордовского) и 
литературы

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Можейко Таисия
Михайловна 9276336201

Учитель географии МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Конкина Валентина
Сергеевна,89022450841

Учитель географии, 
биологии

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Гаранина Анна
Станиславовна 89372772759

Учитель географии МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Информатика
(ИКТ)

Деянова Татьяна
Михайловна, 89376653527

Учитель математики, 
информатики

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Меднова Евгения Семеновна, Учитель математики МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Савов Петр Николаевич, Учитель физики, 
астрономии

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Окольнова Ирина
Федоровна, 9279881445

Учитель географии, 
информатики

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО 
«Барышский район»

Исупова Галина Васильевна, Учитель информатики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Саранцева Марина
Владимировна,

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Минеева Наталья Ильинична, Учитель математики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Кадермятова Гульнара
Хамзиевна, 89176324936

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Егоров Александр Иванович, Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Юртаева Марина
Александровна, 89278011436

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Баграева Гульнара
Абдулхатовна 89278287498

Учитель математики МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Председатель - Швецова 
Татьяна Николаевна

Учитель математики, 
информатики, 
астрономии, немецкого 
языка

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Ротанова Елена Викторовна Учитель физики, 
информатики

МБОУ СОШ №2 МО ■ 
«Барышский район»



Искусство
(МХК)

Меднова Евгения Семеновна, Учитель ИЗО, 
технологии

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Зотеева Надежда
Николаевна, 9278031882

Учитель технологии, 
ИЗО

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Ахтямова Зульфия
Камильевна, 89176193122

Учитель технологии, 
ИЗО

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Председатель - Тихонова 
Юлия Владимировна,

Учитель технологии,
ОБЖ, ИЗО

МОУ СОШ с.Заречное 
МО «Барышский район»

Волкова Антонина
Александровна,

Учитель ИЗО,
технологии

МБОУ СОШ № 3
МО «Барышский район»

История Ребровская Татьяна
Владимировна, 89278292863

Учитель русского 
языка, литературы, 
истории, 
обществознания, 
права, экономики

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Красноперова Яна
Владимировна, 89278266349

Учитель русского 
языка, литературы, 
истории, 
обществознания

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Малышев Николай Иванович, Учитель истории, 
обществознания

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО
«Барышский район»

Волкова Галимя Ришатовна, Учитель истории, 
обществознания, 
исторического 
краеведения

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Органа Наталья Дмитриевна, Учитель истории, 
родного языка 
(мордовского) и 
литературы

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Кузнецова Марина
Николаевна 9278037264

Учитель истории, 
обществознания

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Пономаренко Сергей 
Иванович

Учитель истории, 
обществознания, 
информатики, 
физической культуры, 
ИЗО

МОУ ООШ с.Воецкое 
МО «Барышский район»

Председатель - Курилкина
Ирина
Викторовна,893 7453 8200

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Гренадерова Елена
Владимировна 89278054307

Учитель истории МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Фионова Елена
Александровна,

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ № 1
МО «Барышский район.»



8 927 634 79 81

Литература Ребровская Татьяна
Владимировна, 89278292863

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Красноперова Яна
Владимировна, 89278266349

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Аблаева Светлана
Вадимовна, 89278280938

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Фомина Людмила Фёдоровна
9279831690

Учитель русского
языка и литературы

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Рябова Татьяна Алексеевна, Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Пухлова Татьяна Николаевна, Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Родионова Ольга
Валентиновна,

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Агзамова Луиза
Абдулхаевна, 89876344637

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Плетнева Ольга
Валерьевна,895270663 85

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ
р.п. Старотимошкино

Насибуллова Луиза Зыевна,
89084845324

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Еманеева Татьяна
Александровна, 89278217669

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Ховрина Любовь
Геннадьевна,

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Волкова Татьяна Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Семенова Марина
Николаевна 9278197655

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Председатель - Цыганова
Оксана Геннадьевна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Широнина Елена Юрьевна Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Узинцева Надежда 
Николаевна, 
8 927 802 6726

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Минеева Мария 
Александровна, 
8 927 8194419

Учитель русского
языка и литературы

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»



Математика Деянова Татьяна
Михайловна, 89376653527

Учитель математики, 
информатики

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Меднова Евгения Семеновна, Учитель математики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Савов Петр Николаевич, Учитель физики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Кивгазова Валентина
Викторовна 9279851336

Учитель математики, 
физики

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Саранцева Марина
Владимировна,

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Минеева Наталья Ильинична, Учитель математики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Коробкова Валентина
Александровна, 89176390547

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Нугаева Гульнара
Шамильевна,

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ с.Заречное 
МО «Барышский район»

Егоров Александр Иванович, Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Юртаева Марина
Александровна, 89278011436

Учитель математики, 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Левина Антонина
Геннадьевна, 89378810503

Учитель математики МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Чагаева Альфия Наильевна, Учитель математики МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район"

Падисова Зоя Николаевна Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Усмонов Руслан
Муродилович, 9084830809

Учитель математики, 
физики

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Швецова Татьяна
Николаевна 9021262650

Учитель математики, 
информатики, 
астрономия

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Председатель - Собенникова 
Светлана Владимировна

Директор, учитель 
математики, физики

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Мишина Ирина Ивановна, Учитель математики МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Немецкий язык Председатель
Сывилькина Любовь
Александровна, 9278128910

Директор/У чител ь 
немецкого языка

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Николаева Оксана 
Ивановна,

Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Швецова Татьяна 
Николаевна

Учитель немецкого языка МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»



Харламова Светлана 
Алексеевна, 89041960716

Учитель немецкого и 
английского языка

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Малахова Алина
Рашидовна

Учитель немецкого и 
английского языка

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Обществознание Ребровская Татьяна
Владимировна,

Учитель русского языка и 
литературы, истории и 
обществознание, право, 
экономика

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Красноперова Яна
Владимировна,

Учитель русского языка и 
литературы, истории и 
обществознание

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Малышев Николай
Иванович,

Учитель истории и 
обществознание

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
«Барышский район»

Волкова Гал имя Ришатовна, Учитель истории, 
обществознание, 
историческое 
краеведение

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Оргина Наталья
Дмитриевна, 89278320598

Учитель истории, родного 
языка (мордовского) и 
литературы

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Понасенкова Ольга
Николаевна, 89022157580

Учитель обществознания, 
музыки, географии, 
родного языка 
(мордовского) и 
литературы

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
Барышский район»

Кузнецова Марина
Николаевна 9278037264

Учитель истории и 
обществознания

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Пономаренко Сергей
Иванович

Учитель истории и 
обществознания

МОУ ООШ с.Воецкое 
МО «Барышский район»

Курилкина Ирина
Викторовна,89374538200

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Гренадерова Елена
Владимировна 89278054307

Учитель истории МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Председатель - Михеев 
Олег Николаевич,
8 927 817 06 16

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1
МО «Барышский район»

ОБЗР Родионов Михаил
Викторович, 89278058528

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Чекушкин Денис
Сергеевич, 89022160680

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Сывилькин Александр У читель физической МОУ СОШ с.Новая



Сергеевич, 9374592850 культуры, ОБЖ Бекшанка МО
«Барышский район»

Синягин Владимир
Юрьевич,

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО 
Барышский район»

Уколов Виталий
Александрович,

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО 
«Барышский район»

Лёвин Владимир Олегович, Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Петаев Николай
Фёдорович, 89278203646

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Кудряшов Андрей
Анатольевич, 89278258925

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Председатель - Таиров 
Иршат Абдрахманович,

Директор, учитель 
географии (прошёл КПК 
по ОБЗР)

МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Жодик Егений Олегович Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Лисачев Василий
Викторович 89378769928

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Право Кузнецова Марина
Николаевна, 9278037264

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Фионова Елена 
Александровна, 
8 927 634 79 81

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Председатель -
Гренадерова Елена
Владимировна

Учитель истории МБОУ СОШ № 2 МО' 
«Барышский район»

Курилкина Ирина
Викторовна,

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 3 МО 
«Барышский район»

Михеев Олег Николаевич, Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Русский язык Ребровская Татьяна
Владимировна,

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ р.пЖадовка 
МО «Барышский район»

Красноперова Яна
Владимировна,

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Аблаева Светлана
Вадимовна,

Директор, учитель 
русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ р.пЖадовка 
МО «Барышский район»

Фокина Валентина
Александровна,
9297978648

Учитель русского языка 
и литературы МОУ СОШ с.Новая

Бекшанка МО «Барышский 
район»

Рябова Татьяна Учитель русского языка МОУ СОШ р.п. им. В.И.



Алексеевна, и литературы Ленина МО «Барышский 
район»

Пухлова Татьяна
Николаевна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО «Барышский 
район»

Родионова Ольга
Валентиновна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО «Барышский 
район»

Агзамова Луиза
Абдулхаевна, 
89876344637

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Плетнева Ольга
Валерьевнач895270663
85

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Насибуллова Луизя
Зыевна, 89084845324

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Шапирова Наиля
Маратовна,
89176289449

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Еманеева Татьяна
Александровна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Таирова Эльвира
Шамильевна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район"

Ховрина Любовь 
Геннадьевна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Волкова Татьяна
Викторовна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Семенова Марина 
Николаевна,

Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Председатель -
Цыганова Оксана
Геннадьевна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Широнина Елена
Юрьевна, 89279831842

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Ясницкая Юлия 
Владимировна,

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Ногичева Наталья
Алекандровна,
8 927 271 15 73

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ № 1 МО
«Барышский район»

Алатырцева Галина
Петровна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ № 1 МО
«Барышский район»

Технология Зотеева Надежда 
Николаевна, 
9278031882

Учитель технологии,
ИЗО

МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Алтаев Александр
Геннадьевич, 
9279858073

Учитель технологии МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»



Егорова Екатерина
Сергеевна,

Учитель технологии МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Исупова Галина
Васильевна,

Учитель информатики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Ахтямова Зульфия
Камильевна, 
9176193122

Учитель технологии, 
ИЗО

МОУ СОШ
р.п. Старотимошкино

Тихонова Юлия 
Владимировна,

Учитель технологии, 
ОБЖ, ИЗО

МОУ СОШ с.Заречное МО 
«Барышский район»

Шапиров Дамир 
Абдрахманович,

Учитель труда МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Пиканова Наталья 
Николаевна,

Учитель технологии МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Волкова Антонина
Александровна,893703

Учитель технологии, 
ИЗО

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Дормидонтова
Надежда Николаевна

Учитель технологии МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Председатель - 
Кузина Ирина 
Сергеевна, 
8 908 471 64 95

Учитель технологии МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Ремзов Сергей 
Анатольевич, 
8 937 880 44 02

Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Физика Деянова Татьяна
Михайловна,

Учитель математики, 
информатики

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Меднова Евгения 
Семеновна,

Учитель математики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Савов Петр
Николаевич,

Учитель физики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Исупова Галина
Васильевна,

Учитель информатики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Минеева Наталья
Ильинична,

Учитель математики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Кадермятова Гульнара 
Хамзиевна,

Учитель математики, 
физики, астрономии

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Егоров Александр 
Иванович,

Директор/учитель 
информатики, 
технологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Юртаева Марина 
Александровна,

Учитель математики, 
физики, астрономии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»



Кудряшова Вера 
Александровна,

Учитель химии, 
биологии, физики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Чагаева Альфия 
Наильевна,

Учитель математики МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район"

Усмонов Руслан
Муродилович,

Учитель математики, 
физики

МБОУ СОШ №4 МО
Барышский район»

Председатель - 
Круглова Елена 
Викторовна, 
8 927 801 33 15

Учитель физики и 
информатики

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Физическая 
культура

Чекушкин Денис
Сергеевич,

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Сывилькин Александр
Сергеевич, 9374592850

Учитель физической
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ с.Новая ’
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Лёвин Владимир
Олегович, 89867371426

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Миргазиев Ильдар
Раисович, 89378700110

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Председатель -
Мурзакова Анжелика
Антоновна,

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Артемьева Ольга 
Васильевна, 
8 937 031 63 25

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Громов Олег 
Валентинович, 
8 929 790 04 18

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Химия Агеева Ольга Геннадьевна, Учитель химии, 
биологии, экологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Гончарова Наталья
Юрьевна, 9278296256

Учитель химии
МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Арзаняева Ирина
Сергеевна,

Учитель биологии, 
химии

МОУ СОШ р.п. им. В.И.
Ленина МО «Барышский 
район»

Хайрутдинова Альфия 
Измаиловна, 89876347632

Учитель химии МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Органа Марина
Валерьевна, 89278082762

Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»



Кудряшова Вера 
Александровна,

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Шамассова Екатерина 
Александровна 9510966970

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Поселенова Юлия
Сергеевна,89084744592

Учитель химии МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Бородина Эльвира
Сергеевна

Учитель химии, 
биологии

МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Председатель - Рожкова 
Екатерина Олеговна, 
8 937 519 55 81

Учитель химии МБОУ СОШ № 1
МО «Барышский район»

Экология Москаева Екатерина 
Сергеевна, 86978143090

Учитель биологии, 
географии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Агеева Ольга Геннадьевна, Учитель химии, 
биологии,экологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Филина Елена
Валерьевна,
8 927 824 4875

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ № 1 
МО «Барышский район»

Председатель - Оргина 
Марина Валерьевна,

Учитель биологии, 
географии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Понасенкова Ольга
Николаевна, 89022157580

Учитель географии МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Экономика Председатель -
Ребровская Татьяна
Владимировна,

Учитель экономики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Егоров Александр
Иванович, 89279843022

Учитель математики и 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Юртаева Марина 
Александровна,

Учитель математики и 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Швецова Татьяна
Николаевна 9021262650

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Костина Светлана
Борисовна,

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»



Приложение 4

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

Графики место проведения разбора заданий и показа работ.

№ п/п
Наименование 

общеобразовательного 
предмета

График проведения 
разбора заданий и показа 

работ

Место проведения 
разбора заданий и 

показа работ

1 Французский язык 18.11.2024

2 Искусство (МХК) 19.11.2024

3 Немецкий язык 21.11.2024

4 Химия 22.11.2024

5 Математика 22.11.2024
6 Русский язык 25.11.2024

7 Английский язык 26.11.2024
8 Информатика 27.11.2024

9 История 28.11.2024

10 Экономика 28.11.2024 Управление образования, 
актовый залИ Физическая культура 02.12.2024

12 Право 03.12.2024

13 Физика 05.12.2024
14 Биология 09.12.2024

15 Экология 09.12.2024
16 Астрономия 10.12.2024

17 География 11.12.2024

18 Литература 12.12.2024
19 ОБЗР 13.12.2024

20 Обществознание
13.12.2024

21 Труд (технология)
17.12.2024



Приложение 5

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 7-11 классах

Предмет ФИО учителя, номер 
телефона

Должность Наименование 
общеобразовательной 
организации

Английский
язык

Малахова Алина Рашидовна, Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Синягина Светлана
Александровна, 89278230792

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Скакун Юлия Владимировна, Учитель иностранного 
языка

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Кивгазова Ольга
Владимировна,

Учитель английского
языка

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Председатель - Юдина
Светлана Владимировна
8 9063923979

Учитель иностранного 
языка (немецкий, 
английский)

МБОУ СОШ № 1 
МО «Барышский район»

География Москаева Екатерина
Сергеевна, 86978143090

Учитель географии, 
биологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Рябова Валентина Петровна,
9278161109

У чител ь географии,
биологии

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Рябинова Анна
Александровна,

Учитель географии МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Урмеева Гузель Камилевна, Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Председатель - Оргина 
Марина Валерьевна,

Учитель географии, 
биологии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»



Искусство
(МХК)

Меднова Евгения Семеновна, Учитель ИЗО, 
технологии

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Зотеева Надежда
Николаевна, 9278031882

Учитель технологии, 
ИЗО

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Ахтямова Зульфия
Камильевна, 89176193122

Учитель технологии, 
ИЗО

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Председатель - Тихонова 
Юлия Владимировна,

Учитель технологии, 
ОБЖ, ИЗО

МОУ СОШ с.Заречное 
МО «Барышский район»

Волкова Антонина
Александровна,

Учитель ИЗО, 
технологии

МБОУ СОШ № 3 
МО «Барышский район»

История Кузнецова Марина
Николаевна 9278037264

Учитель истории, 
обществознания

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Пономаренко Сергей
Иванович

Учитель истории, 
обществознания, 
информатики, 
физической культуры, 
ИЗО

МОУ ООШ с.Воецкое 
МО «Барышский район»

Председатель - Курилкина 
Ирина
Викторовна,8937453 8200

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Гренадерова Елена
Владимировна 89278054307

Учитель истории МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Фионова Елена 
Александровна, 
8 927 634 79 81

Учитель истории, 
обществознания

МБОУ СОШ № 1
МО «Барышский район»

Литература Еманеева Татьяна
Александровна, 89278217669

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Ховрина Любовь 
Геннадьевна,

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Волкова Татьяна Викторовна Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО
Барышский район»

Семенова Марина
Николаевна 9278197655

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Председатель - Цыганова 
Оксана Геннадьевна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»



Немецкий язык Председатель
Сывилькина Любовь
Александровна, 9278128910

Директор/Учитель
немецкого языка

МОУ СОШ с.Новая 
Бекшанка МО
«Барышский район»

Николаева Оксана 
Ивановна,

Учитель немецкого языка МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Швецова Татьяна
Николаевна

Учитель немецкого языка МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Харламова Светлана
Алексеевна, 89041960716

Учитель немецкого и 
английского языка

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Малахова Алина
Рашидовна

Учитель немецкого и 
английского языка

МБОУ СОШ 
р.п.Жадовка МО 
«Барышский район»

Обществознание

1

Кузнецова Марина
Николаевна 9278037264

Учитель истории и 
обществознания

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Пономаренко Сергей
Иванович

Учитель истории и 
обществознания

МОУ ООШ с.Воецкое 
МО «Барышский район»

Курилкина Ирина
Викторовна,89374538200

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №3
МО «Барышский район»

Гренадерова Елена
Владимировна 89278054307

Учитель истории МБОУ СОШ №2
МО «Барышский район»

Председатель - Михеев 
Олег Николаевич,
8 927 817 06 16

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1 
МО «Барышский район»

ОБЗР Петаев Николай
Фёдорович, 89278203646

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Кудряшов Андрей
Анатольевич, 89278258925

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ 
с.Живайкино МО 
«Барышский район»

Председатель - Таиров 
Иршат Абдрахманович,

Директор, учитель 
географии (прошёл КПК 
по ОБЗР)

МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Жодик Егений Олегович Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Лисачев Василий
Викторович 89378769928

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Право Кузнецова Марина 
Николаевна, 9278037264

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Фионова Елена Учитель истории и МБОУ СОШ № 1 МО



Александровна,
8 927 634 79 81

обществознания «Барышский район» •

Председатель -
Гренадерова Елена
Владимировна

Учитель истории МБОУ СОШ № 2 МО 
«Барышский район»

Курилкина Ирина
Викторовна,

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 3 МО 
«Барышский район»

Михеев Олег Николаевич, Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Русский язык Ребровская 
Владимировна,

Татьяна Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Красноперова 
Владимировна,

Яна Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Аблаева Светлана
Вадимовна,

Директор, учитель 
русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Фокина Валентина
Александровна,
9297978648

Учитель русского языка 
и литературы МОУ СОШ с.Новая

Бекшанка МО «Барышский 
район»

Рябова
Алексеевна,

Татьяна Учитель русского языка 
и литературы

МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Председатель
Цыганова 
Геннадьевна

Оксана
Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ СОШ №2 МО 
«Барышский район»

Технология Зотеева Надежда 
Николаевна, 
9278031882

Учитель технологии,
ИЗО

МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Алтаев Александр
Геннадьевич, 
9279858073

Учитель технологии МОУ СОШ с.Новая
Бекшанка МО «Барышский 
район»

Егорова Екатерина
Сергеевна,

Учитель технологии МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Исупова Галина
Васильевна,

Учитель информатики МОУ СОШ р.п. им. В.И. 
Ленина МО «Барышский 
район»

Председатель - 
Кузина Ирина 
Сергеевна, 
8 908 471 64 95

Учитель технологии МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»



Физическая 
культура

Лёвин Владимир
Олегович, 89867371426

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МОУ СОШ
р.п.Старотимошкино

Миргазиев Ильдар
Раисович, 89378700110

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ с.Калда МО 
«Барышский район»

Председатель -
Мурзакова Анжелика
Антоновна,

Учитель физической 
культуры

МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Артемьева Ольга 
Васильевна, 
8 937 031 63 25

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Громов Олег
Валентинович, 
8 929 790 04 18

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 1 МО 
«Барышский район»

Экология Москаева Екатерина
Сергеевна, 86978143090

Учитель биологии, 
географии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Агеева Ольга Геннадьевна, Учитель химии, 
биологии,экологии

МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Филина Елена
Валерьевна, 
8 927 824 4875

Учитель химии, 
биологии

МОУ СОШ № 1
МО «Барышский район»

Председатель - Оргина 
Марина Валерьевна,

Учитель биологии, 
географии

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Понасенкова Ольга
Николаевна, 89022157580

Учитель географии МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район» ’

Экономика Председатель - 
Ребровская Татьяна 
Владимировна,

Учитель экономики МБОУ СОШ р.п.Жадовка 
МО «Барышский район»

Егоров Александр
Иванович, 89279843022

Учитель математики и 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Юртаева Марина 
Александровна,

Учитель математики и 
информатики

МОУ СОШ с.Живайкино 
МО «Барышский район»

Швецова Татьяна
Николаевна 9021262650

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»

Костина Светлана
Борисовна,

Учитель математики МОУ СОШ №4 МО 
«Барышский район»



Астрономия

L

Председатель - Кокин
Вячеслав Александрович

декан факультета 
педагогики 
и психологии, доцент 
кафедры физики и 
технических 
дисциплин,доцент 
кафедры физики и 
технических 
дисциплин

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова», 
кандидат педагогических 
наук

Алтунин Константин 
Константинович

доцент кафедры 
физики
и технических
дисциплин

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова», 
кандидат физико- 
математических наук, 
доцент

Шишкарёв Виктор 
Вячеславович

заведующий кафедрой 
физики
и технических
дисциплин

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова», 
кандидат технических 
наук, доцент

Биология Председатель - Коняев 
Игорь Сергеевич

доцент кафедры 
биологии и химии

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова», 
кандидат биологических 
наук

Марчик Людмила 
Антоновна

доцент кафедры 
биологии человека и 
основ медицинских 
знаний

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет имени И.Н. 
Ульянова», кандидат 
биологических наук

Масленников Андрей 
Викторович

профессор кафедры 
биологии
и химии

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова», 
кандидат биологических 
наук

Информатика Председатель - Горшков 
Даниил Александрович

старший 
преподаватель 
кафедры 
«Вычислительная 
техника»

ФГБОУ ВО 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет 
им.И.Н.Ульянова



Кашичкин Максим 
Олегович

заместитель директора 
по проектной 
деятельности

Центр цифрового 
образования детей «IT- 
куб»

Насыртдинов Ильмир
Ирфанович

директор Центр цифрового 
образования детей «IT- 
куб»

Математика Председатель - Самойлов 
Леонид Михайлович

педагог 
дополнительного 
образования

Областной 
государственной 
автономной нетиповой 
образовательной 
организации «Центр 
выявления и поддержки 
одарённых детей в 
Ульяновской области 
«Алые паруса», доктор 
физико-математических 
наук

Савинов Юрий
Геннадьевич

кандидат физико- 
математических наук

доцент кафедры 
прикладной математики 
федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Ульяновский 
государственный 
университет»

Фолиадова Елена
Викторовна

кандидат физико- 
математических наук, 
доцент

федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования 
«Ульяновский 
государственный 
университет»

Физика Председатель - 
Явтушенко Марина 
Сергеевна

кандидат физико- 
математических наук, 
педагог 
дополнительного 
образования

Областной 
государственной 
автономной нетиповой 
образовательной 
организации «Центр 
выявления и поддержки 
одарённых детей в 
Ульяновской области 
«Алые паруса», учитель 
физики областной 
государственной 
автономной 
общеобразовательной 
организации 
многопрофильный лицей 
№20

Габитов Вадим
Маратович

педагог
дополнительного

Областной 
государственной



образования автономной нетиповой 
образовательной 
организации «Центр 
выявления и поддержки 
одарённых детей в 
Ульяновской области 
«Алые паруса»

Доброхотов Сергей 
Борисович

заслуженный учитель 
РФ, педагог 
дополнительного 
образования

Областной 
государственной 
автономной нетиповой 
образовательной 
организации «Центр 
выявления и поддержки 
одарённых детей в 
Ульяновской области 
«Алые паруса»

Химия Председатель - Артыков 
Тимур Абдуварисович

учитель химии муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Губернаторский лицей 
№ 101 имени Народного 
учителя Российской 
Федерации Ю.И. 
Латышева» при 
федеральном 
государственном 
бюджетном 
образовательном 
учреждении высшего 
образования 
«Ульяновский 
государственный 
педагогический 
университет имени И.Н. 
Ульянова», кандидат 
педагогических наук (по 
согласованию)

Ешкова Любовь
Михайловна

учитель химии муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа №42», 
Заслуженный учитель РФ 
(по согласованию)

Пудова Юлия Валерьевна директор муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения города 
Ульяновска 
«Губернаторский 
инженерный лицей 
№102», учитель химии 
высшей 
квалификационной 
категории (по 
согласованию)



Приложение 6

к приказу управления образования

от 30 октября 2024 г. № 369

ОТЧЁТ
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году
____________________________________________________________________ Форма № 1

Количественные данные об участниках муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Муниципальный этап

(наименование муниципального образования, ОО)

Учебные предметы
Общее 

количество
Общее количество

(чел.)**
5

участников, 
(чел.)**

победителей и 
призёров победителей призёров

всего
(п.2+ 
п.З)

1 2 3
всего
(п.2+ 
п.З)

1 2 3
всего
(п.2+ 
п.З)

1 2 3
всего 
(п.2+ 
п.З)

1 2 3

Английский
язык
Астрономия
Биология
География

Информатика (ИКТ)
Искусство (МХК)
История
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание
ОБЗР
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая
культура
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО (ВсОШ, 
(чел.))**



ИТОГО (Общее 
количество 
участников 
олимпиад, (чел.))* **

* (если один ребёнок принял участие в нескольких олимпиадах, он считается один раз)
** (если один ребёнок принял участие в нескольких олимпиадах, он считается несколько раз)

Форма № 2

Количественные данные об участниках олимпиады, выполнявших на муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году задания для 

более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение

наименование муниципального образования, 00

Учебные предметы

Муниципальный этап
Класс, (чел.)

7 8 9
10

11

Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика (ИКТ)
Искусство (МХК)
История
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание

ОБЗР
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
2 - Количество обучающихся в городских школах
3 - Количество обучающихся в сельских школах


